

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	前期末 2016年12月31日現在	当第2四半期末 2017年6月30日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産	163,587	295,822
固定資産	213,881	596,114
有形固定資産	157,815	404,412
無形固定資産	27,557	146,655
投資その他の資産	28,508	45,046
資産合計	377,468	891,936
<b>負債の部</b>		
流動負債	55,739	144,211
固定負債	60,556	135,491
負債合計	116,295	279,702
<b>純資産の部</b>		
株主資本	257,114	605,691
資本金	15,231	15,231
資本剰余金	109,072	450,638
利益剰余金	137,404	144,477
自己株式	△4,593	△4,657
その他の包括利益累計額	3,643	5,556
その他有価証券評価差額金	4,092	5,334
繰延ヘッジ損益	77	54
為替換算調整勘定	△3	19
退職給付に係る調整累計額	△522	149
非支配株主持分	414	986
純資産合計	261,173	612,234
負債純資産合計	377,468	891,936

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	前第2四半期 2016年1月1日から 2016年6月30日まで	当第2四半期 2017年1月1日から 2017年6月30日まで
売上高	219,306	357,837
売上原価	105,821	172,659
売上総利益	113,485	185,177
販売費及び一般管理費	104,602	168,079
営業利益	8,883	17,098
営業外収益	514	744
営業外費用	766	1,046
経常利益	8,630	16,795
特別利益	—	273
特別損失	754	711
税金等調整前四半期純利益	7,876	16,357
法人税等	3,210	6,679
四半期純利益	4,665	9,677
非支配株主に帰属する四半期純利益又は 非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	31	△14
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,633	9,692

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	前第2四半期 2016年1月1日から 2016年6月30日まで	当第2四半期 2017年1月1日から 2017年6月30日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,506	8,347
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,807	△16,915
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,737	△5,198
現金及び現金同等物に係る換算差額	48	22
現金及び現金同等物の増減額	△8,989	△13,743
現金及び現金同等物の期首残高	79,828	86,727
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	26,798
現金及び現金同等物の四半期末残高	70,839	99,782